[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 октября 2021 года                                                                               № 153-па
пгт. Рамешки
	О продлении введения временного ограничения движения транспортных средств в период возникновения неблаго- приятных природно-климатических условий, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомо- бильных дорог или их участков, проходящих по территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области

В соответствии с ч. 2.1 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «а» п. 17, п. 21, п. 23 постановления Правительства Тверской области от 20.03.2012 г. № 104-пп «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области, автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных образований Тверской области» администрация Рамешковского района постановляет:
1. В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог или их участков, продлить временное ограничение движения грузовых транспортных средств по фактической массе свыше 10 т на период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий с 24 октября по 02 ноября 2021 г. на следующих автомобильных дорогах местного значения в Рамешковском районе:

с. Заклинье - д. Григорово - д. Кр. Горка - Дубровка, км 0+000 - км 8+154;

д. Паршутино- д. Проказово, км 0+000- км 2+100;

д. Паршутино – д. Александрово, км 0+000 – км 2+560;
д. Крутец – д. Богатырево – с. Ивановское, км 0+000-км 5+535;

подъезд к д. Дьяково с/п Ведное, км 0+000 – км 0+615;
  д. Березовец – д. Павлово, км 0+000 – км 4+255;
  д. Павлово – д. Скрябино, км 0+000 – км 2+050.

2. ООО «Автодор Рамешки» (Бабанин С.Н.) при взаимодействии с Отделением государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Бежецкий» Тверской области установить соответствующие запрещающие дорожные знаки.

3. Отделу ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Рамешковского района:

а) незамедлительно проинформировать пользователей автомобильными автодорогами о введении ограничения движения на официальном сайте администрации Рамешковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации - районной газете «Родная земля»;
б) уведомить Министерство транспорта Тверской области и ГКУ «Дирекция территориального дорожного фонда Тверской области» о введении данного ограничения движения.

4. Ограничение движения, указанное в настоящем постановлении, не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ, а также на движение транспортных средств, обеспечивающих жизнедеятельность населения  Рамешковского района.

5. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Бежецкий» осуществлять контроль за соблюдением водителями автотранспортных средств установленного настоящим постановлением ограничения движения на перечисленных выше автомобильных дорогах.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Рамешковского района Туктина Е.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Рамешковского района                                                         А.А.Пилюгин